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EU:n sisäasiainministerit käsittelevät uusien teknisten
järjestelmien käyttöönottoa rajatarkastuksissa ja terrorismin
torjunnan keinoja sekä oikeusministerit lasten suojelua ja
oikeusasioiden sähköisiä palveluja (e-justice) Lissabonissa
ensi viikon alussa.

Kokouksen aluksi sisäministerit keskustelevat siitä, millä
keinoin terrorismin torjuntaa tulisi EU:ssa tehostaa.
Ministerit vaihtavat näkemyksiä, miten EU:n eri
turvallisuusviranomaisten, kuten Europolin, Eurojustin ja
SitCenin, tiedonvaihtoa ja yhteistoimintaa voitaisiin
tehostaa.

Lisäksi keskustellaan esimerkiksi uuden teknologian
käyttöönoton roolista terrorismin ehkäisyssä sekä tehokkaan
terrorismin torjunnan ja kansalaisoikeuksien suojan välisestä
tasapainosta, sisäministeriö kertoo.

Grooming on pelottava ilmiö

EU:n oikeusministerit keskustelevat tiistaina lapsiin
kohdistuvista rikoksista erityisesti osana
tietoverkkorikollisuutta, toimenpiteistä kadonneiden lasten
löytämiseksi sekä toimista rajat ylittävien lapsikaappausten
ehkäisemiksi ja selvittämiseksi.

EU:n puheenjohtajamaa Portugali on tuonut erityisesti
esiin huolensa lapsiin kohdistuvien rikosten uusista
muodoista, kuten internetin väärinkäytöstä lasten hyväksikäytössä
(grooming). Suomi pitää tärkeänä, että Euroopan yhteisö
mahdollisimman pian ratifioisi lasten suojelusta Haagissa
vuonna 1996 tehdyn sopimuksen.

(Suomella olisi teoriassa kantaa pöytään esimerkiksi
maassamme käyttöön otettu lapsipornon estolaki, joka on
kylläkin saanut osakseen rankkaakin arvostelua muun
muassa it-asiantuntija Petteri Järviseltä.)

E-justice -hankkeen tavoitteena on puolestaan kehittää
oikeusasioiden sähköisiä palveluja EU:ssa. Sähköistä asiointia
jäsenmaiden kansalaisten, yritysten ja oikeuslaitosten
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kesken helpottava e-justice -portaali voi sisäministeriön
mukaan merkittävästi nopeuttaa oikeudenkäyntejä ja vähentää
kustannuksia. Portugalin tavoitteena on julkaista portaalin
prototyyppi vuoden loppuun mennessä.

Sähköinen matkustuslupajärjestelmä

Maanantaina sisäasiainministerit keskustelevat myös, miten
uusien teknisten järjestelmien käyttöönottoa voitaisiin
rajatarkastuksissa edistää. Ministerit keskustelevat muun
muassa EU:n yhteisen maahantulo- ja maastalähtörekisterin
käyttöönoton edellytyksistä. Uutta tekniikkaa käyttävillä
rajatarkastuksilla voitaisiin estää laitonta ihmiskauppaa sekä
helpottaa niin sanottujen luotettujen matkustajien
rajanylitystä.

Esillä on myös uutena keskustelunaloitteena, tulisiko EU:n
ottaa käyttöön sähköinen matkustuslupajärjestelmä. Tämä koskisi
kolmansista maista saapuneita ihmisiä, jotka kirjattaisiin
sähköisesti heidän saapuessaan EU-maahan. Lähtiessä heidät
kirjattaisiin ulos.

- Tarkoitus on, että osana EU:n ulkorajojen valvontaa meillä
olisi jatkossa selvä tieto siitä, ketkä kolmansien maiden
kansalaiset ovat tänne EU:hun, eli käytännössä Shengen-
alueelle, saapuneet ja ketkä täältä ovat poistuneet, kertoo
erityisasiantuntija Matti Sarasmaa. Systeemiä kannatetaan
etenkin Portugalissa ja myös Ranskassa. Etelä-Euroopassa
ylipäänsä on tunnettuja ongelmia laittomien
maahanmuuttajien kanssa.

Järjestelmää myös kannattava Suomi rekisteröi jo nyt kaikki
kolmansien maiden kansalaisten maahantulot ja
maastalähdöt erinäisten muiden EU-maiden lisäksi. Suomi
aikoo korostaa tietosuojan tärkeyttä.

- Jos tällaiseen hankkeeseen ryhdytään, on hyvin tarkasti
tutkittava, miten tietosuoja-asiat toteutuvat. Se tulee
olemaan Suomen kannalta iso kysymys, kun asiaa
tarkastellaan. Tietosuojan on täytyttävä tällaisessa rekisterissä,
Sarasmaa sanoo.

Portugalin puheenjohtajakauden oikeus- ja sisäasioiden
epävirallinen ministerikokous pidetään Lissabonissa 1. - 2.
lokakuuta. Suomea kokouksessa edustavat
oikeusministeri Tuija Brax ja sisäasiainministeri Anne
Holmlund.
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